
2014年3月期第1四半期 決算データシート

目次		
経理編-1	連結業績サマリー	-1-
経理編-1'	連結業績サマリー(日本基準)	-2-
経理編-2	売上高・EBITDA・セグメント利益	-3-
経理編-3	EBITDAマージン・セグメント利益率	-4-
経理編-4	金融収益及び金融費用・その他	-5-
経理編-5	設備投資・減価償却	-6-
経理編-6	連結BS 資産	-7-
経理編-7	連結BS 負債及び資本	-8-
財務編	有利子負債・手元流動性・各種財務指標	-9-
事業編-1	国内移動通信事業-1	-10-
事業編-2	国内移動通信事業-2	-11-
事業編-3	国内固定通信事業	-12-
ご参考-1	主な財務活動	-13-
ご参考-2	社債明細表	-14-
ご参考-3	格付けチャート	-15-

2013年7月30日
ソフトバンク株式会社

経理編-1 連結業績サマリー

監査前

連結業績						
(百万円)						
売上高						
EBITDA(*)						
EBITDAマージン(*)						
営業利益						
営業利益率						
金融収益及び金融費用						
持分法による投資損益						
税金等調整前四半期(当期)利益						
純利益						
純利益率						
親会社の所有者に帰属する純利益						
親会社の所有者に帰属する純利益率						
総資産						
親会社の所有者に帰属する持分						
親会社所有者帰属持分比率						
営業活動によるキャッシュ・フロー						
投資活動によるキャッシュ・フロー						
財務活動によるキャッシュ・フロー						
フリー・キャッシュ・フロー(*)						
減価償却費及び償却費						
設備投資額(検収ベース)						

FY2012					
Q1	Q2	Q3	Q4	年度	
725,944	778,700	842,328	855,564	3,202,536	
280,739	307,034	286,310	278,657	1,152,740	
38.7%	39.4%	34.0%	32.6%	36.0%	
203,316	225,813	202,393	167,877	799,399	
28.0%	29.0%	24.0%	19.6%	25.0%	
-9,405	-16,911	-11,007	-20,435	-57,758	
2,088	-14,429	-1,532	-12,264	-26,137	
195,999	194,473	189,854	135,178	715,504	
118,581	123,947	112,278	83,031	437,837	
16.3%	15.9%	13.3%	9.7%	13.7%	
105,580	108,979	94,231	63,691	372,481	
14.5%	14.0%	11.2%	7.4%	11.6%	
4,974,490	5,411,410	5,928,980		7,216,809	
896,501	1,011,523	1,172,240		1,612,756	
18.0%	18.7%	19.8%		22.3%	
117,796	329,176	74,324	291,729	813,025	
-176,836	-166,826	-423,977	-106,505	-874,144	
-196,685	180,498	300,305	187,359	471,477	
-59,040	162,350	-349,653	185,224	-61,119	
77,423	81,221	85,695	110,781	355,120	
114,897	159,696	201,357	277,211	753,161	

FY2013					
Q1	Q2	Q3	Q4	年度	
881,069					
345,176					
39.2%					
391,025					
44.4%					
-38,926					
-1,083					
351,016					
263,186					
29.9%					
238,262					
27.0%					
8,368,677					
1,904,727					
22.8%					
2,243					
-246,062					
874,132					
-243,819					
103,299					
180,712					

* EBITDA=営業損益 - 企業結合に伴う再測定による利益 - その他の営業損益 + 減価償却費及び償却費

* EBITDAマージン=EBITDA÷売上高

* フリー・キャッシュ・フロー: 営業活動によるキャッシュ・フロー + 投資活動によるキャッシュ・フロー

経理編-1' 連結業績サマリー

日本基準

監査対象外

連結業績 (百万円)	FY2012				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
売上高	766,902	819,208	923,680	868,575	3,378,365
EBITDA(*)	284,404	307,504	298,612	259,290	1,149,810
EBITDAマージン(*)	37.1%	37.5%	32.3%	29.9%	34.0%
営業利益	192,125	210,637	197,387	144,851	745,000
営業利益率	25.1%	25.7%	21.4%	16.7%	22.1%
経常利益	180,979	182,032	166,409	123,794	653,214
税金等調整前四半期(当期)純利益	180,811	177,854	167,065	124,764	650,494
四半期(当期)純利益	90,661	78,771	65,935	54,037	289,404
四半期(当期)純利益率	11.8%	9.6%	7.1%	6.2%	8.6%
総資産	4,628,075	5,038,117	5,511,552		6,524,886
自己資本	923,449	1,006,632	1,136,857		1,569,085
自己資本比率	20.0%	20.0%	20.6%		24.0%
減価償却費(のれん償却額を除く)(*)	76,480	81,005	85,230	97,981	340,696
のれん償却額	15,799	15,862	15,995	16,458	64,114

FY2013				
Q1	Q2	Q3	Q4	年度
888,352				
332,377				
37.4%				
219,349				
24.7%				
177,909				
331,452				
216,981				
24.4%				
7,579,816				
1,841,361				
24.3%				
89,739				
23,289				

* EBITDA = 営業損益 + 減価償却費 + のれん償却額

* EBITDAマージン = EBITDA ÷ 売上高

経理編-2 売上高・EBITDA・セグメント利益

監査前

売上高 (百万円)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
連結		725,944	778,700	842,328	855,564	3,202,536	881,069				
国内移動通信事業		522,214	565,749	630,052	627,615	2,345,630	661,918				
国内固定通信事業		127,935	134,129	129,374	139,590	531,028	133,406				
インターネット事業		80,937	82,124	92,083	101,465	356,609	96,198				
その他		28,192	33,089	27,919	27,865	117,065	30,575				
連結消去		-33,334	-36,391	-37,100	-40,971	-147,796	-41,028				

EBITDA(*) (百万円)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
連結		280,739	307,034	286,310	278,657	1,152,740	345,176				
国内移動通信事業		198,274	214,918	197,094	187,057	797,343	255,826				
国内固定通信事業		40,337	44,757	42,387	40,580	168,061	42,881				
インターネット事業		42,608	44,751	52,220	53,711	193,290	49,850				
その他		2,572	6,386	2,317	1,883	13,158	2,938				
連結消去		-3,052	-3,778	-7,708	-4,574	-19,112	-6,319				

セグメント利益 (百万円)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
連結		203,316	225,813	200,615	167,876	797,620	241,877				
国内移動通信事業		138,581	151,370	129,316	97,853	517,120	172,459				
国内固定通信事業		27,734	32,115	29,589	24,794	114,232	28,072				
インターネット事業		39,437	41,834	49,228	50,221	180,720	46,629				
その他		1,023	4,802	674	-99	6,400	1,351				
連結消去		-3,459	-4,308	-8,192	-4,893	-20,852	-6,634				

* 各セグメントにおけるEBITDA＝セグメント利益+減価償却費及び償却費

* セグメント利益＝各セグメントの(売上高－売上原価－販売費及び一般管理費)

経理編-3 EBITDAマージン・セグメント利益率

監査前

EBITDAマージン(*)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
連結		38.7%	39.4%	34.0%	32.6%	36.0%	39.2%				
	国内移動通信事業	38.0%	38.0%	31.3%	29.8%	34.0%	38.6%				
	国内固定通信事業	31.5%	33.4%	32.8%	29.1%	31.6%	32.1%				
	インターネット事業	52.6%	54.5%	56.7%	52.9%	54.2%	51.8%				
	その他	9.1%	19.3%	8.3%	6.8%	11.2%	9.6%				

セグメント利益率		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
連結		28.0%	29.0%	23.8%	19.6%	24.9%	27.5%				
	国内移動通信事業	26.5%	26.8%	20.5%	15.6%	22.0%	26.1%				
	国内固定通信事業	21.7%	23.9%	22.9%	17.8%	21.5%	21.0%				
	インターネット事業	48.7%	50.9%	53.5%	49.5%	50.7%	48.5%				
	その他	3.6%	14.5%	2.4%	-0.4%	5.5%	4.4%				

* EBITDAマージン=EBITDA÷売上高

* 各セグメントにおけるEBITDA=セグメント利益+減価償却費及び償却費

経理編-4 金融収益及び金融費用・その他

監査前

金融収益及び金融費用 (百万円)	FY2012					FY2013				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
金融収益及び金融費用	-9,405	-16,911	-11,007	-20,435	-57,758	-38,926				
受取利息	227	240	1,058	1,584	3,109	17,336				
支払利息	-12,661	-12,994	-13,912	-25,730	-65,297	-27,383				
デリバティブ関連損益	-1,539	-966	5,121	9,261	11,877	-29,439				
その他	4,568	-3,191	-3,274	-5,550	-7,447	560				

(百万円)	FY2012					FY2013				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
持分法による投資損益	2,088	-14,429	-1,532	-12,264	-26,137	-1,083				
法人所得税	77,418	70,526	77,576	52,147	277,667	87,830				
親会社の所有者に帰属する純利益	105,580	108,978	94,232	63,691	372,481	238,262				

経理編-5 設備投資・減価償却

監査前

設備投資(検収ベース) (百万円)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
連結		114,897	159,696	201,357	277,211	753,161	180,712				
	国内移動通信事業	92,500	141,927	176,705	238,751	649,883	163,581				
	国内固定通信事業	10,292	12,708	16,216	26,466	65,682	9,903				
	インターネット事業	4,942	3,195	6,310	8,538	22,985	4,393				
	その他	7,163	1,866	2,126	3,456	14,611	2,835				

減価償却費及び償却費 (百万円)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
連結		77,423	81,221	85,695	110,781	355,120	103,299				
	国内移動通信事業	59,693	63,548	67,778	89,204	280,223	83,367				
	国内固定通信事業	12,603	12,642	12,798	15,786	53,829	14,809				
	インターネット事業	3,171	2,917	2,992	3,490	12,570	3,221				
	その他	1,956	2,114	2,127	2,301	8,498	1,902				

経理編-6 連結BS資産

監査前

(百万円)	2013年3月末	2013年6月末	増減	摘要
流動資産	2,786,019	3,579,664	793,645	
現金及び現金同等物	1,439,057	2,070,322	631,265	主にスプリント買収資金調達を目的とした社債発行による増加(+724,382)、社債の償還による減少(-25,000)
営業債権及びその他の債権	936,307	926,816	-9,491	
その他の金融資産	229,239	352,687	123,448	スプリント買収資金に係る為替予約(約170億米ドル)の公正価値で測定したことによるデリバティブ金融資産の増加(+76,342)
棚卸資産	54,268	74,110	19,842	
その他の流動資産	127,148	155,729	28,581	
非流動資産	4,430,790	4,789,013	358,223	
有形固定資産	1,830,615	1,890,159	59,544	
建物及び構築物	118,284	120,290	2,006	
通信設備	1,412,580	1,479,893	67,313	主にSBMの通信設備の取得に伴う増加
土地	73,930	73,946	16	
建設仮勘定	153,266	136,667	-16,599	
その他	72,555	79,363	6,808	
のれん	927,399	1,074,973	147,574	ガンホーの子会社化による増加(+146,032)
無形資産	524,893	605,698	80,805	
ソフトウェア	411,285	430,931	19,646	主に通信設備の新規取得に伴う増加
顧客基盤	83,876	78,534	-5,342	
ゲームタイトル	-	71,313	71,313	ガンホーの子会社化に伴う計上
その他	29,732	24,920	-4,812	
持分法で会計処理されている投資	208,664	211,688	3,024	
その他の金融資産	634,647	700,162	65,515	ウィルコム株式、スプリント新株予約権付社債の公正価値測定による投資有価証券の増加
繰延税金資産	175,390	156,359	-19,031	
その他の非流動資産	129,182	149,974	20,792	
資産合計	7,216,809	8,368,677	1,151,868	

スプリント: Sprint Nextel Corporation、SBM: ソフトバンクモバイル、ガンホー: ガンホー・オンライン・エンターテインメント

経理編-7 連結BS 負債及び資本

監査前

	(百万円)	2013年3月末	2013年6月末	増減	摘要
流動負債		2,837,916	2,834,566	-3,350	
有利子負債		1,534,128	1,725,891	191,763	短期借入金(+82,341)、 コマーシャルペーパー(+55,000)、 リース債務(+17,960)、 第26回、第37回無担保普通社債を非流動負債から振替(+44,843)、 第31回無担保普通社債の償還(-25,000)
営業債務及びその他の債務		972,669	939,307	-33,362	
その他の金融負債		4,833	5,651	818	
未払法人所得税		182,050	56,384	-125,666	SBM: 13/3末(30,985)→13/6末(12,819) BBM: 13/3末(64,188)→13/6末(-) SBTM: 13/3末(23,957)→13/6末(4,178)
引当金		1,602	1,536	-66	
その他の流動負債		142,634	105,797	-36,837	
非流動負債		2,448,465	3,252,432	803,967	
有利子負債		2,173,725	2,891,803	718,078	2020年満期ドル建普通社債、2020年満期ユーロ建普通社債、 第43回無担保普通社債の発行(+715,309)、 第26回、第37回無担保普通社債を流動負債へ振替(-44,843)
その他の金融負債		38,654	57,911	19,257	
確定給付負債		14,506	14,510	4	
引当金		21,765	22,260	495	
繰延税金負債		119,628	185,747	66,119	主にデリバティブ金融資産の増加による影響
その他の非流動負債		80,187	80,201	14	
負債合計		5,286,381	6,086,998	800,617	
資本		1,930,428	2,281,679	351,251	
親会社の所有者に帰属する持分		1,612,756	1,904,727	291,971	
資本金		238,772	238,772	-	
資本剰余金		436,704	436,771	67	
利益剰余金		712,088	926,514	214,426	親会社の所有者に帰属する純利益の増加(+238,262)、 期末配当金(-23,830)
自己株式		-22,834	-22,610	224	
その他の包括利益累計額		248,026	325,280	77,254	
売却可能金融資産		50,700	74,173	23,473	主にウィルコム
キャッシュ・フロー・ヘッジ		114,158	139,052	24,894	スプリント買収に係る為替予約取引締結及びその後の円安による影響
在外営業活動体の為替換算差額		83,168	112,055	28,887	円安による増加
非支配持分		317,672	376,952	59,280	

SBM: ソフトバンクモバイル、BBM: BBモバイル、SBTM: ソフトバンクテレコム、スプリント: Sprint Nextel Corporation

財務編 有利子負債・手元流動性・各種財務指標

監査前

有利子負債 (百万円)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
有利子負債		2,746,436	2,934,112	3,277,419		3,707,853	4,617,693				
社債およびコマーシャル・ペーパー		602,007	603,136	601,373		996,756	1,746,260				
長期借入金		626,070	685,852	690,642		510,856	503,578				
短期借入金		606,940	681,654	935,613		1,089,545	1,185,656				
リース債務		646,736	684,568	736,764		756,735	826,872				
割賦購入による未払金		68,481	82,278	115,981		156,493	157,437				
優先出資証券		196,202	196,624	197,046		197,468	197,890				

有利子負債・純有利子負債 (百万円)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
有利子負債(*)		2,746,436	2,934,112	3,277,419		3,707,853	4,617,693				
手元流動性(*)		771,014	1,113,266	1,070,070		1,450,047	2,094,214				
純有利子負債(*)		1,975,422	1,820,846	2,207,349		2,257,807	2,523,479				

手元流動性 (百万円)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
手元流動性		771,014	1,113,266	1,070,070		1,450,047	2,094,213				
コミットメントライン未使用枠(*)		180,000	84,300	84,300		84,300	-				
手元流動性+コミットメントライン未使用枠		951,014	1,197,566	1,154,370		1,534,347	2,094,213				

インタレスト・カバレッジ・レシオ(*) (倍)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
インタレスト・カバレッジ・レシオ		22.2	23.6	20.6	10.8	17.7	12.6				

デット・エクイティ・レシオ (倍)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
デット・エクイティ・レシオ		3.1	2.9	2.8		2.3	2.4				
ネット・デット・エクイティ・レシオ		2.2	1.8	1.9		1.4	1.3				

有利子負債 / EBITDA倍率(*) (倍)		FY2012					FY2013				
		Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
有利子負債 / EBITDA倍率		2.4	2.5	2.8		3.2	3.3				
純有利子負債 / EBITDA倍率		1.8	1.5	1.9		2.0	1.8				

- * 手元流動性＝現金及び現金同等物＋流動資産に含まれる短期投資
- * 純有利子負債＝有利子負債－手元流動性
- * コミットメントライン未使用枠＝コミットメントライン枠総額－コミットメントライン借入額
- * インタレスト・カバレッジレシオ＝EBITDA÷支払利息
- * デット・エクイティ・レシオ＝有利子負債÷親会社の所有者に帰属する持分
- * EBITDA＝営業損益－企業結合に伴う再測定による利益－その他の営業損益＋減価償却費及び償却費
- * 各四半期の有利子負債/EBITDA倍率は、各四半期末までのEBITDAの累計を年換算した値を基に算出。

事業編1-国内移動通信事業-1

累計契約数(*) (千件)	FY2012				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
ソフトバンクモバイル	29,702	30,461	31,322		32,480
イー・アクセス	4,138	4,259	4,292		4,319
(ご参考) ウィルコム (PHS)	4,696	4,814	4,943		5,086

	FY2013				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
	33,290				
	4,343				
	5,199				

純増契約数(*) (ソフトバンクモバイル) (千件)	FY2012				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
合計	753	759	861	1,158	3,531
ポストペイド	772	771	872	1,170	3,585
プリペイド	-19	-12	-11	-12	-55

	FY2013				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
	810				
	818				
	-8				

出荷台数(ソフトバンクモバイル) (千台)	FY2012				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
合計	2,359	2,631	3,486	3,082	11,558

	FY2013				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
	2,575				

販売数(ソフトバンクモバイル) (千件)	FY2012				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
合計	2,586	2,997	3,843	3,686	13,113
新規契約数	1,663	1,718	1,894	2,243	7,519
機種変更数	923	1,279	1,949	1,443	5,594

	FY2013				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
	3,023				
	1,790				
	1,233				

* 累計契約数および純増契約数にはプリペイド式携帯電話および通信モジュール契約数を含む。

* 出荷台数:ディーラーへの出荷(販売)台数。

* 販売数:新規契約数と機種変更数の合算値。

事業編2-国内移動通信事業-2

事業データ		(円)
ARPU(通信モジュール除く*)		
[IFRS]	データARPU	
月月割(通信モジュール除く)		
解約率(*)		
	解約率(ポストペイド)	
機種変更率(*)		

FY2012					
Q1	Q2	Q3	Q4	年度	
4,510	4,650	4,630	4,400	4,550	
2,710	2,760	2,800	2,840	2,780	
890	860	850	860	860	
1.03%	1.06%	1.12%	1.14%	1.09%	
0.96%	1.00%	1.06%	1.09%	1.03%	
1.05%	1.42%	2.10%	1.51%	1.53%	

FY2013					
Q1	Q2	Q3	Q4	年度	
4,460					
2,860					
860					
0.99%					
0.94%					
1.25%					

(参考)		(円)
ARPU(通信モジュール含む*)		
[IFRS]	データARPU	

FY2012					
Q1	Q2	Q3	Q4	年度	
4,210	4,340	4,300	4,060	4,230	
2,540	2,580	2,610	2,630	2,590	

FY2013					
Q1	Q2	Q3	Q4	年度	
4,090					
2,640					

* ARPU(Average Revenue Per User): 1契約当たりの月間平均収入(10円未満を四捨五入して開示しています)。

* ARPU(通信モジュール除く) = (データ関連収入(通信モジュール除く) + 基本料・音声関連収入など(通信モジュール除く)) ÷ 稼働契約数(通信モジュール除く)
データARPU(通信モジュール除く) = データ関連収入(通信モジュール除く) ÷ 稼働契約数(通信モジュール除く)

* ARPU(通信モジュール含む) = (データ関連収入 + 基本料・音声関連収入など) ÷ 稼働契約数
データARPU(通信モジュール含む) = データ関連収入 ÷ 稼働契約数

稼働契約数: 当該期間の各月稼働契約数((月初契約数 + 月末契約数) ÷ 2)の合計値。プリペイド式携帯電話や通信モジュール、通話機能のない端末を含む、ソフトバンクモバイル(株)の全契約数で算出しています。

データ関連収入: パケット通信料・定額料、インターネット接続基本料、コンテンツ関連収入など

基本料・音声関連収入など: 基本使用料、通話料、着信料収入、端末保証サービス収入、広告収入など

着信料収入: 他の通信事業者の顧客がソフトバンク携帯電話へ通話する際に、ソフトバンクモバイル(株)が役務提供している区間の料金として他の通信事業者から受け取る接続料。

* 解約率 = 解約数 ÷ 稼働契約数(小数点第3位を四捨五入して開示しています)。解約数 = 当該期間における解約総数。

ポストペイドの解約率の算定における稼働契約数からは、プリペイド式携帯電話を除く。

* 機種変更率 = 機種変更数 ÷ 稼働契約数(小数点第3位を四捨五入して開示しています)。機種変更数 = 当該期間における機種変更総数。

事業編3 国内固定通信事業

ブロードバンドサービス	FY2012					FY2013				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
「Yahoo! BB ADSL」累計契約数(千回線)(*)	2,467	2,364	2,271		2,172	2,080				
「Yahoo! BB 光 with フレッツ」累計契約数(千件)(*)	1,771	1,863	1,951		2,081	2,203				

* 「Yahoo! BB ADSL」累計契約数: 東日本電信電話(株)(以下「NTT東日本」)と西日本電信電話(株)(以下「NTT西日本」)の局舎において、ADSL回線の接続工事が完了している回線数(休止プランを含む)。

* Yahoo! BB 光 with フレッツ: インターネット接続サービス「Yahoo! BB」と、NTT東日本とNTT西日本の提供する光回線「フレッツ 光」を組み合わせたブロードバンド接続サービス。「フレッツ」および「フレッツ 光」はNTT東日本およびNTT西日本の商標。

* 「Yahoo! BB 光 with フレッツ」累計契約数: NTT東日本およびNTT西日本の局舎において、フレッツ光回線の接続工事が完了し、サービスを提供しているユーザー数。

固定通信サービス	FY2012					FY2013				
	Q1	Q2	Q3	Q4	年度	Q1	Q2	Q3	Q4	年度
「おとくライン」累計回線数(千回線)	1,684	1,692	1,688		1,703	1,703				

ご参考-1 2013年度の主な財務活動

<調達>

社債	2020年満期ドル建普通社債	24.85億米ドル (2,442億円)	2013年4月
	2020年満期ユーロ建普通社債	6.25億ユーロ (802億円)	2013年4月
	第43回無担保普通社債 (福岡ソフトバンクホークスbond)	4,000億円	2013年6月
借入	Sprint Nextel 社買収に伴うブリッジローン	総額1兆2,849億円※	2013年7月

※うち2,500億円は2012年12月に借入実施

<その他>

2013年4月	ガンホー・オンライン・エンターテイメント社の子会社化
2013年7月	ウィルコム社の会社更生手続終結に伴う子会社化
2013年7月	Sprint Nextel 社を買収に伴い子会社化
2013年7月	Betfair 社持分を売却： 金額89百万ポンド(約135億円)
2013年7月	Bloom Energy 社と合併会社Bloom Energy Japanを設立

ご参考-2 社債明細表

(単位:百万円)

会社名	銘柄	発行年月日	償還期限	利率 (%、年)	担保	発行額	発行残高		
							13年3月末	13年6月末	対前期末比
ソフトバンク	第31回無担保普通社債	2010年6月2日	2013年5月31日	1.170	なし	25,000	25,000	—	-25,000
	第33回無担保普通社債 (福岡ソフトバンクホークスボンド)	2010年9月17日	2013年9月17日	1.240	なし	130,000	130,000	130,000	—
	第38回無担保普通社債	2012年1月27日	2014年1月27日	0.420	なし	50,000	50,000	50,000	—
	第37回無担保普通社債	2011年6月10日	2014年6月10日	0.650	なし	30,000	30,000	30,000	—
	第26回無担保普通社債	2007年6月19日	2014年6月19日	4.360	なし	14,900	14,900	14,900	—
	第30回無担保普通社債	2010年3月11日	2015年3月11日	3.350	なし	30,000	30,000	30,000	—
	第32回無担保普通社債	2010年6月2日	2015年6月2日	1.670	なし	25,000	25,000	25,000	—
	第34回無担保普通社債	2011年1月25日	2016年1月25日	1.100	なし	45,000	45,000	45,000	—
	第36回無担保普通社債 (福岡ソフトバンクホークスボンド)	2011年6月17日	2016年6月17日	1.000	なし	100,000	100,000	100,000	—
	第42回無担保普通社債	2013年3月1日	2017年3月1日	1.467	なし	70,000	70,000	70,000	—
	第41回無担保普通社債 (福岡ソフトバンクホークスボンド)	2013年3月12日	2017年3月10日	1.470	なし	300,000	300,000	300,000	—
	第40回無担保普通社債	2012年9月14日	2017年9月14日	0.732	なし	10,000	10,000	10,000	—
	第39回無担保普通社債 (福岡ソフトバンクホークスボンド)	2012年9月24日	2017年9月22日	0.740	なし	100,000	100,000	100,000	—
	第35回無担保普通社債	2011年1月25日	2018年1月25日	1.660	なし	10,000	10,000	10,000	—
	第43回無担保普通社債 (福岡ソフトバンクホークスボンド)	2013年6月20日	2018年6月20日	1.740	なし	400,000	—	400,000	400,000
2020年満期ドル建普通社債	2013年4月23日	2020年4月15日	4.500	なし	244,176 (\$2.485bn)	—	244,176 (\$2.485bn)	244,176 (\$2.485bn)	
2020年満期ユーロ建普通社債	2013年4月23日	2020年4月15日	4.625	なし	80,206 (€625mn)	—	80,206 (€625mn)	80,206 (€625mn)	
イー・アクセス	2018年満期米ドル建普通社債	2011年4月1日	2018年4月1日	8.250	なし	34,012 (\$420mn)	39,463 (\$420mn)	41,789 (\$420mn)	2,326 (\$420mn)
	2018年満期ユーロ建普通社債	2011年4月1日	2018年4月1日	8.375	なし	22,844 (€200mn)	24,146 (€200mn)	25,962 (€200mn)	1,817 (€200mn)
その他						—	200	200	
合計							1,003,509	1,707,234	703,725

ご参考-3格付けチャート

